Connect - Contact - ControlConnect - Contact - Control
30°
15°
0°
15°
30°
OBEN
UNTEN

 S826 a10 Schraubanschluss, Goldkontakte
 S826 a10/24 Flachsteckanschluss, Goldkontakte
Hinweise zum Bestellschlüssel:
Sperrung:
Die Bewegung des Schalthebels lässt sich nach oben / unten
mechanisch sperren.
Schaltfunktion:
Spezielle Varianten mit besonderen Schalt- und Tastfunktionen
sind möglich, siehe unten »Spezielle Varianten«.
Anzahl der Schaltelemente / Kontaktstellungen:
Die maximale Anzahl darf vier Schaltelemente nicht über-
steigen. Dabei steht die Ziffer der Kontaktstellung jeweils für
ein Schaltelement. Die Kontaktstellung »0« bedeuted kein
Schaltelement.
Bei Kippschaltern mit bis zu zwei Schaltelementen werden die
Kontaktstellungen immer als steigende Ziffernfolge angege-
ben, z.B. L-T 7/9 P5, P-S 0/3 S826A24.
Bei Kippschaltern mit 3 oder 4 Elementen wird die Reihenfolge
durch konstruktive Gesichtspunkte bestimmt, d.h. Sie bestellen
z.B. L-S 7/9/23/24 S5, wir liefern L-S 7/23/24/9 S5.
Schaltelemente:
In der Standardausführung wird ein Kippschalter mit gleichen
Schaltelementen geliefert. Werden unterschiedliche Schalte-
lemente gewünscht, so sind die Schaltelemente jeweils direkt
hinter der Kontaktstellung anzugeben.
Beispiel: L-TS 5S5/5P6/5P6
Sonderausführungen:
Als Sonderausführungen stehen verschiedene Schalthebel-
formen sowie diverse Befestigungsvarianten zur Verfügung
- s.a. Seite 8.
Vorzugstypen
In diesem Katalog sind Vorzugstypen dargestellt, die kurz-
fristig lieferbar sind.
Spezielle Varianten
Benötigen Sie eine spezielle Variante? Bitte sprechen Sie
uns an! Vielleicht findet sich Ihre Wunschkonfiguration bei
unseren Sonder ausführungen. Wenn nicht, bei entspre-
chender Stückzahl liefern wir gerne auch kundenspezifische
Ausführungen.
Hinweis: Kundenspezifische Ausführungen können gegenüber
den auf Seite 2 angegebenen Daten abweichen.
Sonderausführungen
Baureihe F
 FL Stehbolzenbefestigung, Bohrung Ø 5,5 mm
 V Verriegelung
 VL Verriegelung, lang
Baureihe L, P
 SE mit zusätzlichem Erdungswinkel
 SO für Stehbolzenbefestigung, Bohrung Ø 6,3 mm
Schalthebel (Baureihe F, L, P)
 SH Sonderhebel, schwarz
 SHK Sonderhebel Kugel, schwarz
 SHG Sonderhebel Walze, schwarz
 SHL Sonderhebel Zylinder lang, schwarz
 SHM Sonderhebel Zylinder kurz, schwarz
Beispiel: P-2S 6/6 S800A SH
4

Stehbolzenbefestigung mit
Durchgangsbohrung Ø5,5
( s.a. Bestellschlüssel auf
Seite 3).
TextSchaltelemente    Baureihe L, P
Baureihe P Schaltelemente
Schalt-
element
Kurz-
zeichen Anschluss Kontakt-
stellungen Katalog
S800 a S800 a Schrauben
3-Stellungs-Gerät
5-Stellungs-Gerät D20S800 a24 S800 a24 Flachstecker
S800 a30 S800 a30 Schrauben
mit Federring
S826 a S826 a Schrauben
3-Stellungs-Gerät
5-Stellungs-Gerät D26
S826 a24 S826 a24 Flachstecker
S826 a/L S826 a/L Flachstecker
S826 a10 S826 a10 Schrauben
S826 a10/24 S826 a10/24 Flachstecker
Kippschalter der Baureihe L sind mit Nockenschaltelemen-
ten S005 / S007 / S008 ausgerüstet.
Nockenschaltelemente eignen sich zum Schalten hoher
Stromstärken von bis zu 60 A.
Die Schaltelemente S008 P5 und S008 P6 verfügen zusätz-
lich über eine permanent magnetische Blasung zur Lichtbo-
genlöschung.
Kippschalter der Baureihe P sind mit Schnappschaltern
S800 oder S826 bestückt.
Diese Schaltelemente verfügen über einen Zwangsöffnungs-
mechanismus, der auch nach einem Kurzschluss das siche-
re Öffnen eines verschweißten Kontaktes gewährleistet.
Die Schnappschalter S826 a/L verfügen zusätzlich über eine
perma nent magnetische Blasung zur Lichtbogenlöschung.
Schaltelement S005 / S007 / S008
(Baureihe L)
S800 / S826
(Baureihe P)
Schaltbild 1 2
3
1
4
2
Maßbild    Baureihe L, P
Baureihe L Schaltelemente
Schalt-
element
Kurz-
zeichen Anschluss Kontakt-
stellungen Katalog
S005 a S5
Schrauben 3-Stellungs-Gerät
5-Stellungs-Gerät D30S007 c S6
S007 a S7
S008 P5 P5
Schrauben 3-Stellungs-Gerät
5-Stellungs-Gerät D30
S008 P6 P6
● Baureihe L mit Nockenschaltelement S005 / S007 / S008 ● Baureihe P mit Schnappschalter S800 / S826
8

● Zubehör *2
 ● Gummikugel Ø 30 für Standardhebel
*1 Entsprechend Bestellschlüssel, s.a. Seite 3
*2 Bitte gesondert bestellen
Baureihe L, P
● Sonderausführungen *1
SO Kippschalter für Stehbolzenbefestigung,
Bohrung Ø 6,3 mm*
SE zusätzlicher Erdungswinkel mit
Sechskantschraube M4
SHK Kugelgriff SHK für Sonderhebel SH
SHG Walzengriff SHG für Sonderhebel SH
SHL Zylindergriff, lang SHL für Sonderhebel SH
SHM Zylindergriff, kurz SHM für Sonderhebel SH
● Zubehör *2
 ● Senkschraube M5 mit Innengewinde M3
 ● Kreuzlochschraube M3 für Plombierung
 ● Gummikugel Ø 30 für Standardhebel
 ● Bezeichnungsschilder ohne Gravur
 ● Schutzeinrichtung S608 gegen ungewollte
  Betätigung
9
70
 +0
,1
27
80
39
,5
Ø3,2
L1544
(S
ta
nd
ar
d)
70
 (S
te
hb
olz
en
be
fe
sti
gu
ng
)
70
27
43
15 L
L1544
(S

BFH-25-M5-L
BFH-25-SO
Typenbezeichnung
80 70
32
14
36 +0,5
Buchfahrplanhalter BFH Baureihe BFH
Dieses Gerät wird auf Fahrständen von Lokomotiven und
Triebfahrzeugen zum Fixieren der Fahrpläne  und ande-
rer Druckmedien eingesetzt.
Der Klemmbügel kann in zwei verschiedenen Positionen
montiert werden (Drehung um 180° gegenüber der ne-
benstehenden Abbildung.
Baureihe
 BFH Buchfahrplanhalter
Ausführung des Klemmbügels
 25 25 mm Abstand zum Klemmhebel
 40 40 mm Abstand zum Klemmhebel
Befestigung
 M5 mit Sicherheitseinnietmutter M5
 SO für Stehbolzenbefestigung, Bohrung Ø 6,3 mm
Sonderausführung
 L verlängerter Klemmhebel
Beispiel: BFH-25-M5-L
Bestellschlüssel BFH Baureihe BFH
Maßbild, Montage Baureihe BFH
● Montage
 Der notwendige Montageauschnitt ist identisch mit denen
der Baureihe L und P, siehe auch Seite 9 »Montage, Ab-
stände, Befestigung«.
● Maßbild
● Vorzugstypen
Bestellbezeichnung A* in [mm] X* in [mm]
BFH-25-SO 25 18,75
BFH-25-M5-L 25 31,75
BFH-40-M5 40 18,75
BFH-40-SO 40 18,75
 * siehe Maßbild Baureihe BFH
A in [mm] Ausführung des
Klemmbügels
25 25 mm Abstand zum
Klemmhebel
40 40 mm Abstand zum
Klemmhebel
X in [mm] Sonderausführung
18,75 Standard Klemmhebel
31,75 Sonderausführung: ver-
längerter Klemmhebel
Befestigung: Sicherheitseinniet-
mutter M5 oder Sonderausführung
SO für Stehbolzenbefestigung mit
Durchgangsbohrung Ø6,3.
11
TextNotizen
12
RoHS
2002/95/EC
F1842/0606/1.0 Printed in Germany
Änderungen vorbehalten!
Aktuelle Informationen zu unseren Produkten unter www.schaltbau-gmbh.de.
Stand 05-2012
Schaltbau GmbH
Hollerithstraße 5
81829 München
Germany
Telefon +49 89 9 30 05-0